
Životice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.466479N, 13.685194E

Nadmořská výška: 508 m n. m. První pís. zmínka: 1425 (599 let) Katastrální výměra: 430 ha

Počet obyvatel: 60 PSČ: 335 44

Adresa URL: www.obec-zivotice.cz

O obci
Obec Životice je malebná vesnička v jižním plzeňsku, poblíž poutního města Nepomuk. Obec patří k
nejmenším obcím České republiky, jde o krásnou vísku, plnou zeleně a opravených pamětihodností.

Historie obce
První písemná zmíňka o Životicích se datuje k roku 1425.Až do roku 1990 patřila obec pod správu
Kasejovic. V roce 1990 se obec osamostatnila a až do současné doby má obec svou samosprávu.

Ubytování a restaurace
místní Pohostinství

Okolí a příroda
Severně se nachází Velký Životický rybník, severovýchodně vrch Na Kopaninách 570 m n.m., jižně
rybníky a jihozápadně vodní Doubkův Mlýn.

Současnost obce
V obci funguje Sbor dobrovolných hasičů Životice, který se podílí i na pořádání kulturních akcí v
místním kulturním domě. V obci je dále obecní úřad, požární zbrojnice.

Sportovní možnosti
Životicemi prochází červeně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
K těm největším patří nově zrekonstruovaný zámek, opravená kaplička na návsi a socha sv. Jana
Nepomuckého.

Doprava
Obcí prochází hlavní silniční tah I/20. V obci je zajištěna autobusová i vlaková doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6506/zivotice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:34:49


